
Posudek vedoucí 

Autor práce: bc. Nikol Krčová 

Název práce: Plíseň slunečnicová: problematika monosporických izolátů 

Typ práce: Diplomová 

Jméno vedoucí práce: doc. RNDr. Michaela Sedlářová, Ph.D.   

  Kritérium hodnocení Hodnocení 

   
A B C D E F 

nelze 
hodnotit 

1 
zájem o řešenou problematiku (četnost diskusí s vedoucí, 
znalost relevantní literatury) 

    X  
 

2 samostatnost při sepisování práce 
  X    

 

3 úroveň jazykového projevu 
   X   

 

4 pracovní aktivita 
       

X  

5 manuální zručnost, pečlivost a spolehlivost 
      

X 

6 samostatné provádění experimentů 
      

X 

7 vyhodnocování a interpretace experimentálních výsledků       X  

   Známka E  

Komentář k práci: 

Výsledná podoba práce vznikala v krátkém období před odevzdáním (i přesto, že práce započala v r. 2016) formou 

konzultací po mailu. Za celé období čtyř let od zadání DP byla komunikace se studentkou z pohledu vedoucí 

nedostatečná, velmi náročná až frustrující, organizace práce v laboratoři chaotická, výsledky těžko ověřitelné. Hlavně je 

škoda, že studentka sama znehodnotila monozoosporické izoláty P. halstedii, které měly být využity k dalšímu studiu, 

nejsou dostupné ani originální protokoly hodnocení patotestů. Nemohu posoudit, jaké jsou zdravotní komplikace 

studentky, které toto pravděpodobně ovlivnily. Jsem ráda, že předložená DP, která po konzultacích s Nikol Krčovou 

v minulém měsíci vznikla, splňuje nároky kladené na absolventské práce a lze ji k obhajobě doporučit. Zpětně těžko 

hodnotit, nicméně ve srovnání s ostatními studenty za dobu 20 let mého působení na KB PřF UP v Olomouci opravdu 

nemohu hodnotit lépe než stupněm E. 

Studentka působí ve školství, proto můj dotaz k obhajobě směřuje k zařazení tématu pravých plísní do výuky:  

- Jaké jsou ekologické nároky fytopatogenních řasovek / oomycet, ve kterém období byste se žáky sbírali vzorky a 

uveď další běžné druhy vhodné k demonstraci (mikroskopování)  

Závěr: práci doporučuji k obhajobě 

 

V Olomouci dne 11.8.2020     Doc. RNDr. Michaela Sedlářová, Ph.D. 


